

## Min syn på skolan

Skolan är bra men måste förbättras på flera punkter. En av de punkterna är betygen. Betygen bör införas redan i årskurs fyra. Då blir det inte lika dramatiskt varje gång man får betyg.

För många elever bildas en betygsångest som är <sup>sammankopplat</sup> ~~förknippat~~ med starka olust känslor.

Betygen är det enda sättet att mäta kunskapen i de olika ämnena. Betygsskalan bör utökas till mellan ett och tolv. Det skulle innebära att de vaga begreppen "stark trea", "svag trea" och "svag fyra" skulle undanröjas. Som det är idag kan det vara enorma skillnader mellan den som har en "stark trea" och <sup>den som</sup> har en "svag trea".

Denna skillnad märks ju ej i betygen.

Skolplanen är en viktig punkt som måste reformeras för att svenska barn ska kunna hänga med i den internationella utvecklingen. I dag finns det alltför många praktiska ämnen i skolan. Till exempel har vi totalt sex veckotimmar Bild i högstadiet. Denna ~~sk~~ Bildundervisning har jag ingen som helst nytta av i framtiden. Detsamma gäller Hemkunskap, Musik, Slöjd och Barnkunskap. Idrott är det enda viktiga praktiska ämnet, eftersom det stärker hälsan. Därför bör man ha en lektion Idrott per dag. Slöjdlektionerna kan halveras medan de övriga praktiska ämnena kan tas bort utan några större kunskapsbortfall.

Är du helt säker på det? Tänker du gå genom livet utan att ångra dig åt hem och bearen?

Bland läroämnena är det

viktigt att språken ökas. Speciellt tyska och franska eftersom de är speciellt viktiga. När Sverige ska EG-anpassas.

4.

Kemi och Fysik är de enda läroämnena där antalet veckotimmar kan minskas, eftersom de bara är till nytta för de<sup>m</sup> som ska bli fysiker och kemister. t.

~~Man~~ Tillval 2 bör reformeras, eftersom inget ämne är speciellt attraktivt för eleverna. Lågg istället in ytterligare ett språk<sup>som</sup> tillvalsämne. Man kan även lägga till specialämnena som ekonomi, politik och vetenskap.

Det finns några ämnen där ~~det~~ undervisningen kan ändras. Ett av de ämnena är ~~en~~ svenska. Där tycker jag att det är betydligt viktigare att

3

eleverna kan stava och uttrycka sig bra  
än att lära sig ciletare som levde på  
1700-talet.

Centralproven och standard-  
proven bör utökas. De ~~är~~ är ju den  
enda värdemätaren mellan skolorna  
och underlättar därför betygssättningen  
för lärarna när <sup>de</sup> ska jämföra klass

9D i Rågsby skolan med riksgenomsnittet.  
Skillnaden mellan skolorna är mycket större

än vad många tror. In för därför standard-  
prov i alla läroämnen!

Skolan består av allt för  
många förbud och förordningar. En kompis  
till mig fick för ett tag sedan kvarsittning  
för att han åkt ~~in~~ in på skolgården. Det  
är larvigt att ge kvarsittning för en sådan

förseelse. Ett annat förbud är sena ankomster. Det är omöjligt att under de hundra tals lektioner vi har på en termin kunna passa tiden till alla. Därför bör gränsen för sena ankomster höjas från fem till femton. Jag tycker inte att rökning är skolans sak att lägga sig i. Det är upp till föräldrarna att se till att <sup>(dessa)</sup> sina barn <sup>en</sup> inte röker. Skolan har en viss förmåga att alltid lägga näsan i blöt.

Många lärare klagar på att de har dålig lön. Det kanske stämmer. Lärarnas lön kunde ökas om man tog bort kurator, psykolog, skolvärdinna, skolsystem och en hjälplärare. Om man räknar på att skolan betalar 10000 kr i lön till dessa personer blir det 120000 kr per år och person. ?

⑤

Den totala lönekostnaden för dessa fem personer blir totalt 600000 kr.

Till det tillkommer 30% arbetsgivaravgifter. Den totala kostnaden blir för dessa personer 780000 kr per år på bara Rågsby skolan. Om alla skolor gjorde likadant skulle det innebära att lärarna skulle kunna få högre lön och att statsutgifterna blir mindre vilket innebär ett sänkt skattefryck.

Jag tycker att skolan bör ändra proven så att var tannat prov blir ett prov som vanligt och vartannat<sup>prov</sup> blir ett allmänbildningsprov som mäter kunskaperna i hela ämnet. Detta skulle gynna dem som egentligen har mest kunskaper i ämnet.

Undervisningen skulle kunna

effektiviseras genom att inte tiden gick bort till oväsentligheter som ~~jour~~<sup>jour</sup> och tandläkarbesök med mera.

Det har klagats mycket på ~~att~~ skolmaten men jag anser att den håller måttet. Dock är jag lite skeptisk till att fängelserna har högre anslag till maten än vad skolan har.

Det har även klagats

på skolmiljön och Rågsby skolan har till och med anlitat en trivselkonsult. Den enda förbättring skolan behöver göra på detta område är en ommålning av klassrummen.

Jag tycker att man ska riva

inom beslutet om gymnasie reformen eftersom

den innebär att elever som redan är skoltrötta och väljer en två-årig linje nu kommer att tvingas gå tre år <sup>till</sup> i skolan i stället. Detta kommer <sup>att</sup> innebära att många skoltrötta kommer att hoppa av gymnasiet vilket inte direkt ökar kunskaperna hos den skoltrötta.

Skolan på 2000-talet kommer att vara en mycket bättre skola eftersom vi då har fått sett en borgerlig skolpolitik. Skolan bör då ha avskaffat alla förbud och förordningar och skolan har blivit mer effektiv i sina utlärningsformer. Skolan på 2000-talet kommer att ~~innebära~~ innebära mera valfrihet för eleverna. ~~Att~~ Till exempel att han eller hon får välja skola och att eleven



bör få kunna byta lärare om person hemin  
 ej stämmer. Denna förmån bör dock endast  
 utnyttjas  
 om ytterst starka skäl föreligger.

SLUT

~~Många goda exempel på uppsatser vilka  
 inte genomfärdats, men jag förstår inte. Det exempel  
 som det gäller lösningsstrategier.~~

~~eh~~